Anmeldung zum ECO-Preis 2023



Projekttitel:	
<u>-</u>	te einen Bogen aus. Bitte beachtet, dass für Teilnehmende unter verständniserklärung der gesetzlichen Vertretung auszufüllen ist.
	e Zustimmung zur Erstellung und Veröffentlichung von Bild- und e füllt dazu bitte auch die entsprechende Erklärung aus.
Persönliche Daten	
Name, Vorname*	
Geschlecht	
Geburtsdatum*	
Straße, Hausnummer*	
PLZ, Ort*	
Landkreis	
E-Mail-Adresse*	
Telefonnummer	
*Pflichtfeld	
	n Jugend-Wettbewerb ECO-Preis 2023 an. Die Datenschutzhin- n.de/eco-preis-datenschutz/) habe ich zur Kenntnis genommen.
Ort, Datum:	
Unterschrift Teilnehmer:in:	

Gesetzliche Vertretung (bei Teilnehmenden unter 14 Jahren)

Name, Vorname	
vertritt (Name)	
Geburtsdatum	
E-Mail-Adresse	
Telefonnummer	
PFH Private Fachhochsch	den, dass mein Kind am Jugend-Wettbewerb ECO-Preis 2023 der nule Göttingen teilnimmt. Die Datenschutzhinweise e/eco-preis-datenschutz/) habe ich zur Kenntnis genommen.

Unterschrift Teilnehmer:in:

Anmeldung zum ECO-Preis 2023

Einverständniserklärung Foto- und Filmaufnahmen



Einwilligung in die Erstellung und Verwendung von Fotos und Filmaufnahmen und die Verarbeitung personenbezogener Daten zu Zwecken der Presse- und Öffentlichkeitsarbeit im Rahmen des Wettbewerbs ECO-Preis 2023

Ich bin damit einverstanden, dass im Rahmen des Wettbewerbs ECO-Preis Fotos und Filmaufnahmen von mir/meinem Kind gemacht und zu Zwecken der Durchführung des Wettbewerbs sowie der Presseund Öffentlichkeitsarbeit (inklusive Veröffentlichungen in Internet und sozialen Medien) von ZE Zentrum für Entrepreneurship der PFH Private Hochschule Göttingen, dem Ideenbeweger e.V. und deren Partner:innen verarbeitet und genutzt werden.

Ich bin ebenfalls damit einverstanden, dass Angaben über Name, Alter, Wohnort, Schule bzw. Verein, Klasse, Bundesland, Projekt und Teilnahmeerfolg von mir/meinem Kind von der der PFH Private Hochschule Göttingen und ihren Partner:innen in gleicher Weise zu Zwecken der Presse- und Öffentlichkeitsarbeit für den Wettbewerb ECO-Preis erhoben und verarbeitet werden.

Die Presse- und Öffentlichkeitsarbeit schließt die Weitergabe der Fotos und Filmaufnahmen an Medienvertreter:innen (u.a. von Presse, Rundfunk, Fernsehen und Online-Medien) ein.

Die Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der PFH Private Hochschule Göttingen sowie die Veröffentlichung durch Medienvertreter:innen kann auch zu einer Übermittlung der Daten in Länder führen, in denen kein angemessenes Datenschutzniveau besteht.

Die ergänzenden Informationen hierzu in der Datenschutzerklärung habe ich zur Kenntnis genommen. Ich bin darüber informiert, dass ich unter Berücksichtigung der Angaben zum Widerrufsrecht in der Datenschutzerklärung berechtigt bin, diese Einwilligungserklärung zu widerrufen.

Ort, Datum:	
Unterschrift Teilnehmer:in:	
Ort, Datum:	
,	
Unterschrift ges. Vertretung:	

